

# Åtta nya Sångarbröder i Boxholm

## Här existerar inga försurningsproblem

**BOXHOLM**  
Åtta nya körmedlemmar på ett bräde – det är en utopisk tanke för många körledare.

För Sten och Olle Nilsson, Sångarbrödernas dirigenter i Boxholm, är det dock glädjande verklighet.

Detta tack vare en helhjärtad rekryteringssatsning.

### Lägsta medelåldern

– Vi har sedan tidigare den lägsta medelåldern

bland Östergötlands mansköror, 51 år, men har ingenting emot att föryngra oss ytterligare. Ju lägre medelålder, desto alertare kör, säger körordföranden Gunnar Hardeborn.

Han menar att det är enormt viktigt för en kör att tänka på "påfyllningen" och se till att åldersfördelningen är spridd.

### "Som ett företag"

Om glappen blir för stora blir också tröskeln för unga

förmågor att gå med för hög och då är den onda cirkeln ett faktum.

– En kör ska skötas som ett företag. Produktutvecklingen får inte missas, fortsätter Gunnar Hardeborn.

En bild som är riktigt bra om man betänker att den som säger det är en direktör i kalkningsbranschen som säljer produkter som ska motverka försurning.

Sångarbröderna tycks på det mentala området ha samma strävan.

### Urban imponerad

Urban Jansson, en av nykomlingarna i basstämmorna, är åtminstone av den åsikten efter att ha varit med på en första övning.

– Jag är imponerad av den fina stämningen i kören och det säger också de andra som är nya. Kören verkar ha

Foto: KARL-JOHAN NORÉN

*Påhejad av Gunnar Hardeborn specialdrillar Sten Nilsson fyra av de senaste nytilskotten i Sångarbröderna: Urban Jansson, Roland Sundblad, Bo Thudeén och Rune Rosenlöv.*



roligt på övningarna och som ny känner man sig väldigt välkommen. Har man den känslan blir allting lättare.

Bakom rekryteringsdriven, som synkroniseras med ett förhållandevis lätt vårprogram, ligger inte i första hand en målsättning att sänka medelåldern.

Det viktigaste skälet är att numerären behöver fyllas

på, en hel del av de äldsta körmedlemmarna har tackat för sig de senaste åren.

Nestor nu är Sten Nordqvist, som har sjungit med Sångarbröderna sedan 1943.

### Musikalfundering

– Målsättningen är att under våren få in tio nya sångare i kören. Vi har redan tidigare en jämn fördelning på

de olika stämmorna men behöver höja volymen för att lättare kunna gå på svårare saker, säger Gunnar Hardeborn, som har funderingar åt musikhallen.

Satsningen på en nyrekrytering började med att var och en av de 27 körsångarna uppmanades av styrelsen att skriva ned namn på grannar, vänner, arbetskamrater och

föreningskompisar som de trodde skulle ha intresse av körsång.

– Vi fick in 70 namn som alla fick brev och en inbjudan till en presentationskväll. Sedan följde körmedlemmarna upp med en personlig kontakt med minst en person var, avslutar Gunnar Hardeborn.

KARL-JOHAN NORÉN